
Nr.Doculive 
Data e 

nisjes 
Objekti i Rekomandimit 

202201074 01.02.2023 
Rekomandim për monitorimin në vazhdimësi të situatës së të miturës me 

iniciale A.H. 

202201481 02.02.2023 
Rekomandim për përmirësimin e kuadrit rregullator dhe procedurave të 

brendshme administrative për dhënien e lejeve të paguara për punëmarrësin 

202200643 02.02.2023 
Rekomandim për përcaktimin e kohëzgjatjes së trajtimit me medikamente, të 

të burgosurit në kartelën klinike 

202300037 15.02.2023 
Dërgohen rekomandimet e Rrjetit ENOC, për garantimin e të drejtave të 

fëmijës lidhur me çështjet klimatike 

202300183 23.02.2023 

Përcillen sugjerimet në lidhje me Kapitullin VII të Draft-Konventës së 

Këshillit të Evropës për inteligjencën artificiale, të drejtat e njeriut, 

demokracinë dhe shtetin e së drejtës 

202300152 28.02.2023 

Rekomandim për ushtrimin e plotë dhe efektiv të funksioneve dhe 

kompetencave të Bashkisë Fier për një vlerësim të plotë e gjithpërfshirës, me 

qëllim përmirësimin e kushteve të jetesës së komunitetit Rom që banon në 

fshatin Drizë, Fier, në mënyrë të vazhdueshme dhe të qëndrueshme 

202101362 28.02.2023 

Rekomandim lidhur me respektimin e të drejtave të shtetasve të prekur nga 

procedurat administrative të ndjekura nga Bashkia Tiranë në lidhje me 

zhvillimin e detyruar të zonave administrative 4 dhe 8, zona “5 Maji” - 

Tiranë, në kuadër të procesit të rindërtimit pas tërmetit të 26 nëntorit 2019. 

202300240 03.03.2023 

Rekomandojmë përmirësimin e Udhëzimit nr.1 datë 5.12.2020, “Përcaktimi i 

rregullave për ngritjen, caktimin dhe njoftimin e vendndodhjes së qendrave 

të votimit dhe përgatitjen e hartës së njësisë së vetëqeverisjes vendore për 

zgjedhjet”, të miratuar nga Komisioni Rregullator, në KQZ. 

202201268 06.03.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për përmirësimin e kushteve të banesës 

ekzistuese të familjes H., me gjashtë fëmijë të mitur. 

202201466 06.03.2023 

Rekomandim për marrjen e masave, për garantimin e të drejtës për arsim dhe 

programe zhvillimi për fëmijën E. K., me aftësi të kufizuara, në interesin më 

të lartë të tij. 

202201256 06.03.2023 

Rekomandim për hartimin dhe zbatimin e një plani për formimin e 

vazhdueshëm profesional të stafit të Drejtorisë së Shërbimeve Sociale të 

Bashkisë Kukës. 

202201593 08.03.2023 Rekomandim për hartimin dhe zbatimin e një plani për formimin e 

vazhdueshëm profesional të nëpunësve të Bashkisë Divjakë dhe per marrjen 



e masave të nevojshme për zgjidhjen e problematikës së strehimit të familjes 

J. 

202201267 08.03.2023 

Rekomandim mbi bashkëveprimin ndërinstitucional dhe qasje 

bashkëpunuese për një shkëmbim të plotë dhe shterues të informacioneve të 

nevojshme për zgjidhjen e problematikave gjatë trajtimit të ankesave për 

pakicat kombëtare rome. 

202300110 09.03.2023 
Rekomandime për inspektimin e kryer në ambientet e Komisariatit të 

Policisë nr.2 Tiranë. 

202300096 09.03.2023 
Rekomandim për inspektimin e kryer në dhomat e shoqërimit dhe të sigurisë 

në Drejtorinë Vendore të Policisë në Tiranë. 

202300242 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300287 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300286 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300285 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300284 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300282 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300283 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 



202300281 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300280 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300279 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300278 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300274 06.04.2023 

Marrja e masave për krijimin e kushteve të përshtatshme në qendrat e 

votimit, me qëllim garantimin e ushtrimit lirisht të së drejtës së tyre 

kushtetuese, të votës për personat me aftësi të kufizuar, në Zgjedhjet 

Vendore 2023. 

202300183 13.04.2023 

Përcillen sugjerimet në lidhje me Kapitjt I, IV, V dhe VII të Draft-Konventës 

së Këshillit të Evropës për inteligjencën artificiale, të drejtat e njeriut, 

demokracinë dhe shtetin e së drejtës. 

202300340 25.04.2023 

Rekomandojmë marrjen e masave për disa ndryshime legjislative, me theks 

parandalimin e seksizmit në media dhe trajtimin e problemeve të gjeneruara 

nga ky fenomen. 

202200024 26.04.2023 

Rekomandim për marrjen e masave për përfundimin e procesit administrativ 

të legalizimit të objektit informal, ndodhur në Rr. “Stavri Themeli”, prapa 

Qëndrës Globë,Tiranë, vetëdeklaruar nga shtetasi E. Q., dhe regjistrimin e tij. 

202300195 02.05.2023 
Rekomandohet përmirësimi i menjëhershëm i kushteve të trajtimit të të 

paraburgosurve dhe të dënuarve në Institutin e të Miturve Kavajë 

202201293 02.05.2023 
Rekomandim për marrjen e masave të mënjëhershme për sigurimin e 

bashkëpunimit me institucionin e Avokatit të Popullit 

202300066 02.05.2023 

Rekomandim për marrjen e masave të nevojshme administrative për 

nxjerrjen e vendimit për konstatimin e parashkrimit të dënimit administrativ 

të vendosur ndaj shtetasit A. K., me procesverbalin e konstatimit të 

kundërvajtjes datë 03.01.2021. 



202201613 02.05.2023 

Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për furnizimin normal 

me ujë të pijshëm dhe brenda kushteve higjeno-sanitare të fshatit Borakë, 

Njësia Administrative Sukth, Bashkia Durrës.  

202300200 03.05.2023 

Rekomandim për marrjen e masave, për përmirësimin e shërbimeve të 

ofruara për fëmijët në shtëpinë e foshnjës 0-5 vjeç “Hannah dhe Rozafa”, 

Tiranë. 

202001182 03.05.2023 

Rekomandim për përmirësimin e vendimit për financimin e shërbimeve 

shëndetësore spitalore nga skema e detyrushme e sigurimit të kujdesit 

shëndetësor. 

202201306 08.05.2023 
Rekomandohet trajtimi i kërkësës/ankesës së qytetarit për të vënë në vend të 

drejtën e kthimit të shumës së paguar për llogari të Bashkisë Kukës. 

202201309 08.05.2023 

Rekomandohet trajtimi i kërkësës/ankesës së qytetarit në lidhje me dëmet e 

shkaktuara nga tërmeti i vitit 2019 në banesën e tij dhe mundësisë për të 

përfituar në një nga programet e strehimit të Bashkisë Kurbin. 

202300288 08.05.2023 

Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale (IEVP) 313, “Jordan 

Misja”, Tiranë. 

202201460 09.05.2023 
Kërkesë për dërgim dokumentacioni lidhur me shtetasin B. L., dhe fillimin e 

procedurës disiplinore ndaj drejtorit të Drejtorisë Vendore të Policisë Vlorë. 

202200208 09.05.2023 

Rekomandim për një shtesë në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.182 

datë 26.02.2020 “Për përcaktimin e masës, të kritereve, procedurave e 

dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e pagesës së aftësisë së 

kufizuar, si dhe të ndihmësit personal”, i ndryshuar, në Kreun III, pika 2.  

202300097 12.05.2023 

Rekomandim për marrjen e masave për miratimin në një kohë sa më të 

shpejtë të protokolleve dhe procedurave të posaçme për menaxhimin e 

rasteve të pacientëve të paidentifikuar dhe forcimin e ndërveprimit 

institucional dhe ndërinstitucional për këto raste në të gjitha institucionet në 

Republikën e Shqipërisë. 

202300035 12.05.2023 
Rekomandim për përfundimin e studimeve në arsimin bazë/të detyrueshëm të 

nxënëses rome me inicialet D.R. 

202300107 12.05.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë nr.3, Tiranë. 

202300108 12.05.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë nr.4 Tiranë. 

202300109 15.05.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë nr.6 Tiranë. 

202300270 23.05.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të paraburgosurve/ 

dënuarve në I.E.V.P. “Mine Peza” 302 në Tiranë. 



202300036 23.05.2023 

Rekomandim për marrjen e masave për përfshirjen në një nga programet 

sociale të strehimit të shtetases V. P., nënë kryefamiljare me tre fëmijë të 

mitur. 

202201356 23.05.2023 
Rekomandim lidhur me mundësinë e përfshirjes së ankuesit z. R. H.,  

në një nga programet sociale të strehimit. 

202200532 24.05.2023 

Rekomandim për mbajtjen e procesverbalit të marrjes në dorëzim dhe të 

dorëzimit të sendeve personale të të burgosurit në rastet e transferimit të tij 

nga një IEVP në tjetrën. 

202300233 29.05.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të burgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimeve të Vendimeve Penale (IEVP) në Rrogozhinë. 

202300198 30.05.2023 Rekomandim për inspektimin e kryer në Shtëpinë e të Moshuarve në Kavajë. 

202300183 01.06.2023 

Përcillen sugjerimet në lidhje me Kapitjt I, II, III, IV, V dhe VI të Draft-

Konventës së Këshillit të Evropës për inteligjencën artificiale, të drejtat e 

njeriut, demokracinë dhe shtetin e së drejtës. 

202200936 01.06.2023 

Rekomandim për garantimin e të drejtave të fëmijëve/nxënës dhe 

përmirësimin e klimës edukative në institucionin arsimor shkolla 9-vjeçare 

“Dora d’Istria”, Tiranë. 

202201501 01.06.2023 
Rekomandim për integrimin përmbajtësor fëmijëve romë-egjyptianë në 

shoqëri. 

202100609 02.06.2023 Rekomandim pёr trajtimin e rastit tё shtetases M. M. 

202201529 05.06.2023 

Sugjerohet marrja e masave për respektimin e afateve të arsyeshme në 

gjykimin e çështjeve familjare, me impakt në mirëqenien e fëmijëve dhe/ose 

gruas. 

202300181 05.06.2023 

Rekomandim për analizimin e rastit të kontrollit të banesave të shtetasve A. 

Gj., L. N., dhe P. N. në fshatin Dajç të bashkisë Lezhë nga oficeri i policisë 

gjyqësore Z. M. 

202300230 05.06.2023 

Rekomandim për analizimin e rastit të shkeljes së kryer nga punonjësit e 

policisë rrugore në rastin e konstatimit dhe gjykimit të kundërvajtjes 

administrative të kryer nga shtetasi L. M. 

202201549 06.06.2023 

Rekomandim për ushtrimin e plotë dhe efektiv të funksioneve me qëllim 

përmirësimin e kushteve të jetesës së komunitetit Egjiptian që banon në 

lagjen “Partizani”, në mënyrë të vazhdueshme dhe të qëndrueshme, dhe 

sigurimin e angazhimit institucional në këtë çështje. 

202300113 07.06.2023 
Rekomandim për përmirësimin e shërbimeve të ofruara për fëmijët e 

Shtëpisë së Fëmijës “Zyber Hallulli”, Tiranë. 



202300356 08.06.2023 

Rekomandohet përmirësimi i menjëhershëm i kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe të paraburgosurve në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve 

Penale në Berat. 

202300243 08.06.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe trajtimit të të paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale Vlorë. 

202201548 19.06.2023 

Kërkesë për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave 

disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës të Bashkisё Fier, pёr moskthim 

pёrgjigje. 

202300357 19.06.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Bulqizë. 

202300355 19.06.2023 Rekomandime mbi inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Dibër. 

202200018 20.06.2023 

Rekomandohet përfundimi i shqyrtimit të vetëdeklarimit të kryer për 

legalizimin e ndërtesave informale prej shtetasit A. A., etj. Marrjen e masave 

për evidentimin e shkaqeve të cilat kanë penguar dhe pengojnë 

mospërfundimin e shqyrtimit të vetëdeklarimeve të administraua në vite, si 

dhe adresimin e çështjeve për eleminimin e pengesave. 

202201460 20.06.2023 

Rekomandim për dërgimin e informacionit dhe dokumentacionit lidhur me 

shtetasin B. L., dhe fillimin e procedurës disiplinore ndaj drejtorit të 

Drejtorisë Vendore të Policisë Vlorë. 

202300275 22.06.2023 Rekomandim për zbatimin korrekt të kuadrit rregullator për shtetasen A. Ç. 

202300597 26.06.2023 

Rekomandim i përbashkët i Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi 

dhe Avokatit të Popullit për marrjen e masave dhe zbatimin e legjislacionit 

përkatës për sigurimin e përfaqësimit të barabartë gjinor në organet e 

emëruara të pushtetit vendor në Shqipëri. 

202300344 27.06.2023 

Rekomandim për inspektimin e bërë në ambientin e shoqërimit dhe të 

sigurisë në Drejtorinë/Komisariatin e Policisë në Berat. 

202300102 14.07.2023 
Rekomandime per inspektime e kryer ne ambjetet e Komisariatit te Policise 

nr.1 Tiranë. 

202300451 14.07.2023 
Rekomandime për inspektimin e bërë në ambjentet e shoqërimit dhe të 

sigurisë në Komisariatin e policisë Elbasan.  

202300352 17.07.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të burgosurve në 

IEVP Reç, në Malësine e Madhe.  

202300255 25.07.2023 
Rekomandim për marrjen e masave të metejshme për të siguruar strehim të 

qëndrueshëm dhe të përshtatshem për znj. B. S. 



202201135 25.07.2023 

Rekomandim mbi mbështetjen financiare për studentët, me qëllim 

minimizimin e ndikimit negativ, social dhe ekonomik të shkaktuar nga kriza 

globale dhe locale. 

202300342 01.08.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve dhe të 

paraburgosurve në IEVP-në Fushë-Krujë. 

202200586 03.08.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për përfundimin e procesit administrativ 

të legalizimit të objektit informal, i vetë deklaruar nga shtetasi Q. K. 

202100110 03.08.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për përfundimin e procesit administrativ 

të legalizimit të objektit informal, i vetë deklaruar nga shtetasi E. Z. 

202200028 03.08.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për përfundimin e procesit administrativ 

të legalizimit të objektit informal, i vetë deklaruar nga shtetasi M. S. 

202300609 07.08.2023 
Rekomandohet mbyllja e IEVP Ali Demi dhe sistemimi i të paraburgosurve 

dhe të dënuarve në një institucion alternativ të vuajtjes së dënimit. 

202300689 07.08.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për trajtimin e rastit të minorenit në 

konflikt me ligjin me incialet R.B., bazuar në interesin më të lartë të fëmijës. 

202300196 07.08.2023 Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Kavajë. 

202300351 07.08.2023 
Rekomandime për inspektimin e bërë në Drejtorinë/Komisariatin e Policisë 

Shkodër. 

202300246 07.08.2023 

Rekomandime për përmirësimin e kushteve dhe trajtimin e shtetasve në 

ambientin e shoqërimit dhe të sigurisë në Drejtorinë/Komisariatin e Policisë 

Vlorë. 

202300416 07.08.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Fier. 

202300245 09.08.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të pacientëve në 

Spitalin Psikiatrik "Ali Mihali" Vlorë. 

202300513 11.08.2023 
Rekomandim për përmirësimin e kushteve dhe shërbimeve për fëmijët në 

Shtëpinë e Foshnjes, Durrës (0-6 vjeç). 

202300186 21.08.2023 

Rekomandim për marrjen e masave për zhvillimin e procesit gjyqësor në 

respektim të së drejtës themelore të njeriut, për një proces të rregullt 

ligjor/gjyqësor. 

202300453 22.08.2023 
Rekomandime për inspektimin e kryer në ambientet e shoqërimit në 

Komisariatin e Policisë Librazhd. 

202300111 22.08.2023 
Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë nr.5 në 

Kamëz, Tiranë. 



202300317 23.08.2023 
Rekomandim për trajtimin me pagë të disa ushtarakëve të pezulluar nga 

detyra, për punën që ata kanë kryer deri në muajin Korrik 2022. 

202300106 23.08.2023 

Rekomandim për monitorimin e vazhdueshëm dhe efektiv të mjediseve të 

institucioneve arsimore me qëllim parandalimin e reklamimit dhe 

konsumimit të ushqimeve të dëmshme për shëndetin. 

202300426 01.09.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve dhe të 

paraburgosurve në IEVP Fier. 

202201181 01.09.2023 

Rekomandim për krijimin e mjediseve të përshtatshme për nxënie efektive, 

nëpërmjet përmirësimit të infrastrukturës në shkollën “Hajredin Haxhiraj”, 

Kërkovë. 

202300452 04.09.2023 
Rekomandim për inspektimin e kryer në ambientet e shoqërimit në 

Komisariatin e Policise së Peqin. 

202300370 06.09.2023 

Rekomandohet marrja e masave për përmbushjen e detyrimeve të vendosura 

sipas vendimit nr.***, datë 01.02.2021, të dhënë prej Gjykatës 

Administrative të Shkallës së Parë Tiranë, në favor të gjyqfituesit D. G.  

202300417 08.09.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Lushnje 

202300515 08.09.2023 

Rekomandim për shfuqizimin e Urdhrit të Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit nr. ***, datë **.**.2022, për përjashtimin nga Policia e 

Shtetit të shtetasit P. B., dhe rikthimin e tij në strukturat e Policisë së Shtetit. 

202201460 08.09.2023 

Rekomandim për ushtrimin e kompetencave Tuaja ndaj Drejtorit të 

Përgjithshëm të Policisë së Shtetit, në cilësinë e organit epror, për dërgimin e 

informacionit dhe dokumentacionit lidhur me shtetasin B. L., dhe fillimin e 

procedurës disiplinore ndaj drejtorit të Drejtorisë Vendore të Policisë Vlorë. 

202200436 18.09.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masës 

disiplinore ndaj Z. L. B., drejtor i shtëpisë së pushimit të ushtarakëve në 

Plepa, Durrës. 

202201332 25.09.2023 

Rekomandohet përdorimi i metodologjisë së vlerësimit të dëmeve të 

shkaktuara nga tërmeti, të përgatitur me mbështetetjen e Mbrojtjes Civile të 

Këshillit të Europës dhe bashkërendimi i punës për të llogaritur preventivin e 

dëmeve që ka pësuar banesa e shtetasit P. R., nga tërmeti i datës 15.01.2023. 

202201459 27.09.2023 
Rekomandim për marrjen e masave disiplinore për refuzimin e 

bashkëpunimit me institucionin e Avokatit të Popullit.  

202300527 27.09.2023 

Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve dhe 

paraburgosurve në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

(I.E.V.P.)- në Burrel. 



202300528 27.09.2023 
Rekomandim për inspektimin e kryer në ambientet e Komisariatit të Policisë 

Mat. 

202201511 27.09.2023 

Rekomandim për angazhimin institucional dhe ndërinstitucional, në zbatim 

të strategjisë për të adresuar mungesën e burimeve njerëzore dhe sfidat në 

shërbimet shëndetësore në zonat rurale. 

202200351 27.09.2023 

Rekomandim lidhur me zbatimin e Vendimit nr.***, datë 29.10.2014 për 

miratimin e Rregullores “Për administrimin dhe funksionimin e varrezave në 

territorin e RSH” të ndryshuar si dhe marrjen e masave për punonjësit të cilët 

nuk kanë zbatuar e ndjekur proceset e parashikuara. 

202300199 16.10.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të huajve të 

parregullt akomoduar në Qendrën e Mbyllur për të Huajt Karreç. 

202300353 17.10.2023 
Rekomandohet përmirësimi i domosdoshëm i kushteve për trajtimin e 

pacientëve në Shërbimin e Shëndetit Mendor me shtretër, Shkodër. 

202300231 17.10.2023 Rekomandim për inspektimin e kryer në Shtëpinë e të Moshuarve në Tiranë.  

202300559 17.10.2023 Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Delvinë. 

202300503 17.10.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe trajtimit të të paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale (IEVP) në Elbasan. 

202300562 17.10.2023 

Rekomandime për garantimin e respektimit të të drejtave të personave të 

shoqëruar, të ndaluar apo të arrestuar, si dhe për përmirësimin e kushteve në 

ambientin e shoqërimit dhe të sigurisë në Drejtorinë/ Komisariatin e Policisë 

Kukës.  

202300658 02.11.2023 

Rekomandojmë marrjen e masave për përmirësimin e mëtejshëm të 

standardeve të funksionimit të Qendrës për Shërbime Mbrojtëse, Fuqizuese 

dhe Emergjente për Fëmijën dhe Familjen- Durrës, në përputhje me 

standardet ndërkombëtare dhe kombëtare të shërbimeve mbështetëse të 

specializuara. 

202300758 13.11.2023 

Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të viktimave të 

mundshme të trafikimit në Qendrën Kombëtare Pritëse të Viktimave të 

Trafikut, Linzë. 

202300731 13.11.2023 Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Kurbin. 

202300730 13.11.2023 Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Mirditë. 

202300779 16.11.2023 

Rekomandim për marrjen e vendimit nga Bashkia Shkodër për transferimin e 

fëmijës E. H., nga Shtëpia e Fëmijës Shkodër në institucionin “Shtëpi 

Familje Strehëz pa kujdes prindëror” Shkodër. 



202201190 21.11.2023 

Rekomandim për krijimin e mjediseve të përshtatshme për nxënie efektive, 

nëpërmjet përmirësimit të infrastrukturës në shkollën 9-vjeçare “Jonuz 

Çarçiu” në fshatin Tregan, në Bashkinë Elbasan. 

202300808 21.11.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për përmirësimin e kushteve dhe të 

shërbimeve për fëmijët në Shtëpinë e Fëmijës 6-15 vjeç Sarandë. 

202300533 22.11.2023 

Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për bërjen e paraqitjen 

në gjykatën kompetente të kërkesës për shuarjen e masës së sigurimit 

personal “Ndalim i daljes jashtë shtetit” në ngarkim të shtetasit F. D., të 

vendosur me vendimin nr. ***, datë 27.12.2019 të Gjykatës së Shkallës së 

Parë Shkodër. 

202300533 22.11.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurave të verifikimit të konstatimeve të 

bëra nga institucioni i Avokatit të Popullit, në lidhje me ankesën e shtetasit F. 

D., për të vlerësuar nëse ka fakte të mjaftueshme për fillimin e hetimit 

disiplinor për gjyqtarin e ish Gjykatës së Shkallës së Parë Shkodër T. S., dhe 

për prokurorin e ish Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Shkodër 

E. L. 

202201346 24.11.2023 

Kërkesë për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave 

disiplinore përkatëse ndaj punonjësve përgjegjës të Drejtorisë Vendore të 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Vlorë, pёr moskthim të pёrgjigjeve. 

202300561 30.11.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale (IEVP) Kukës. 

202300828 30.11.2023 

Rekomandohet përmirësimi i mëtejshëm i kushteve dhe i trajtimit të 

azilkërkuesve në Qendrën Kombëtare Pritëse për Azilkërkuesit Babrru, 

Tiranë. 

202300637 30.11.2023 

Rekomandim për inspektimin e kryer në Qendrën Provizore të Pritjes së 

Migrantëve të parregullt në Kapshticë, në Drejtorinë Rajonale për Kufirin 

dhe Migracionin (DRKM) Korçë. 

202300560 30.11.2023 
Rekomandim për inspektimin e kryer në ambientet e shoqërimit dhe të 

sigurisë në Komisariatin e Policisë Sarandë. 

202300529 30.11.2023 
Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për vlerësimin e 

kushteve social-ekonomike, ofrimin e ndihmës dhe mbështetjes për Znj. V.S. 

202300331 30.11.2023 

Rekomandohet marrja e masave për parandalimin e rasteve të vdekjeve të të 

burgosurve për shkak të neglizhencës së stafit të IEVP dhe të vlerësimit më 

saktë të rrezikut për gjendjen shëndetësore që paraqet një i burgosur. 

202300825 30.11.2023 
Rekomandim për revokimin e gjobave administrative të vendosura ndaj 

shtetases I. H., pronare e mjetit me targë AB 415 DD dhe zbatimin e 

detyrimeve që rrjedhin nga neni 199 i Kodit Rrugor lidhur me njoftimin e 



kundërvajtësve të shkeljeve administrative të konstatuara në mungesë të 

drejtuesve të mjeteve. 

202300669 30.11.2023 

Rekomandim për zbatimin e detyrimeve që rrjedhin nga neni 199 i Kodit 

Rrugor lidhur me njoftimin e kundërvajtësve të shkeljeve administrative dhe 

marrjen e masave organizative për shpejtimin e procedurave të pagimit të 

gjobave. 

202300781 30.11.2023 

Rekomandim për marrjen e masave për vlerësimin me prioritet të gjendjes 

shëndetësore të fëmijës S. M., dhe komisionimin e tij në KMCAP, për të 

mundësuar tipologjinë e shërbimit dhe edukimin në përputhje me nevojat e 

tij dhe në interesin më të lartë të fëmijës. 

202300903 01.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Përmet. 

202300829 01.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Cërrik. 

202201472 01.12.2023 

Rekomandim lidhur me respektimin e të drejtave të subjektit të prekur nga 

procedurat administrative të ndjekura nga Inspektoriati Kombëtar i Mbrojtjes 

së Territorit, mbi ndërtimet e Kompleksit Turistik “***” të ndodhur në 

Golem, Bashkia Kavajë. 

202300902 01.12.2023 
Rekomandim për inspektimin e kryer në ambientin e shoqërimit dhe të 

sigurisë në Komisariatin e Policisë në Gjirokastër. 

202300900 01.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Tepelenë. 

202200549 04.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për garantimin e jetesës 

së qetë e të pacënuar nga zhurmat të znj. S. T. 

202300439 04.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për mbrojtjen e 

mjedisit nga djegiet në zonën e Fushë Mamurrasit. 

202300507 04.12.2023 

Rekomandim për përshpejtimin e përfundimit të procedurës administrative të 

filluar mbi bazën e vetëdeklarimit për legalizim, të paraqitur nga shtetasi A. 

Q. J. 

202300515 04.12.2023 

Rekomandim për ushtrimin e kompetencave Tuaja ndaj Drejtorit të 

Përgjithshëm të Policisë së Shtetit, në cilësinë e organit epror, për 

shfuqizimin e Urdhrit të Drejtorit të Përgjithshëm të Policisë së Shtetit nr. 

***, datë 12.07.2022, për përjashtimin nga Policia e Shtetit të shtetasit P. B., 

dhe rikthimin e tij në strukturat e Policisë së Shtetit. 

202300774 04.12.2023 
Rekomandim për analizimin e shkeljeve ligjore të kryera gjatë procedurës 

administrative të ndëshkimit të shtetasit E. S. 

202300962 05.12.2023 
Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Malësi e 

Madhe. 



202300729 05.12.2023 
Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Nr.7 në 

Tiranë. 

202300871 05.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurave të verifikimit të konstatimeve të 

bëra nga institucioni ynë, në lidhje me ankesën e shtetasit A. A., për të 

vlerësuar nëse ka fakte të mjaftueshme për fillimin e hetimit disiplinor për 

gjyqtarin e ish Gjykatës së Apelit Shkodër T. S. 

202300871 05.12.2023 

Rekomandim për marrjen e masave të nevojshme për arsyetimin dhe 

dorëzimin e vendimit gjyqësor nr.***, datë 28.03.2022, të ish Gjykatës së 

Apelit Shkodër. 

202300629 

06.12.2023 

Rekomandim për marrjen e masave për koordinimin dhe rritjen e 

bashkëpunimit ndërinstitucional, dhe vlerësimin serioz të mënyrës sesi 

trajtohen çështjet që prekin të drejtat e qytetarëve. 

202300447 07.12.2023 

Rekomandim për ushtrimin e plotë dhe efektiv të funksioneve me qëllim 

përmirësimin e kushteve të jetesës së komunitetit Egjiptian që banon në 

lagjen “***” Shkodër, në mënyrë të vazhdueshme dhe të qëndrueshme, dhe 

sigurimin e angazhimit institucional në këtë çështje. 

202300437 07.12.2023 

Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për eliminimin e 

ndotjes së mjedisit që shkaktohet nga vendgrumbullimi i mbetjeve në Lagjen 

“24 Maji” Vlorë.  

202200178 07.12.2023 

Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për furnizimin adekuat 

me ujë të pijshëm dhe brenda kushteve higjeno-sanitare për banorët e Fshatit 

Domen, zona e Postribës, Shkodër. 

202300354 11.12.2023 
Rekomandim për inspektimin e kryer në Shtëpinë e të Moshuarve në 

Shkodër. 

202300794 11.12.2023 
Rekomandim për përfundimin e procedurës administrative për rikthimin nga 

pezullimi të nëpunësit civil. 

202300373 11.12.2023 Rekomandim për trajtimin e kërkesës së paraqitur nga shtetasi S. R. 

202300657 12.12.2023 
Rekomandim për garantimin e të drejtave të personave të moshuar, të cilët 

janë përfitues të shërbimeve në Qendrën Ditore për të Moshuarit, Durrës. 

202300069 12.12.2023 

Kërkesë për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave 

disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës të Bashkisё Malësi e Madhe, pёr 

moskthim pёrgjigje. 

202300464 12.12.2023 

Kërkesë për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave 

disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës të Bashkisё Kuëovë, pёr moskthim 

pёrgjigje. 



202101102 13.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masës 

disiplinore ndaj drejtorit të Drejtorisë Vendore të Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës Vlorë. 

202101222 13.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës disiplinore dhe marrjen e masës 

disiplinore ndaj drejtorit të Drejtorisë Vendore të Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës Sarandë, për mosbashkëpunim me institucionin e Avokatit të 

Popullit. 

202300638 13.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Devoll. 

202300183 14.12.2023 
Përcillen sugjerimet dhe deklarata e përbashkët e ENNHRI dhe EQUINET 

në lidhje me Aktin e Inteligjencës Artificiale. 

202300824 14.12.2023 

Rekomandim për ekzekutimin e vendimit nr. ***, datë 05.06.2023, i 

Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, ku 

vendoset se shtetasi I. B., duhet të vazhdojë masën mjekësore “mjekim i 

detyruar spitalor”, duke urdhëruar kurimin e tij në një institucion mjekësor të 

specializuar, jashtë sistemit të IEVP-ve. 

202300704 14.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës për mbështetje me strehim dhe 

përfitim të shpërblimit me rastin e ditës përkujtimore të shtetasit R. K., si 

prind i ish ushtarakut që ka humbur jetën në krye të detyrës. 

202300777 14.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për respektimin e afateve procedurale 

për arsyetimin dhe dorëzimin e vendimeve gjyqësore ( rasti i shtetasit L. T.)  

202300431 14.12.2023 

Rekomandim për marrjen e masave për respektimin e afateve të arsyeshme 

në gjykimin e çështjeve familjare, me impakt në mirëqenien e fëmijëve 

dhe/ose gruas. 

202200848 14.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurave të verifikimit të konstatimeve të 

bëra nga institucioni i Avokatit të Popullit, në lidhje me ankesën e shtetases 

H. Ç., për të vlerësuar nëse ka fakte të mjaftueshme për fillimin e hetimit 

disiplinor për prokurorin e Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan, z. Xh. S.  

202301118 14.12.2023 
Rekomandim legjislativ për miratimin e ndryshimeve të nevojshme në Kodin 

e Familjes. 

202300650 14.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për përmirësimin e kushteve dhe të 

shërbimeve për fëmijët në Shtëpinë e Foshnjës 0-5 vjeç Vlorë. 

202300264 14.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave 

administrative ndaj punonjësve përgjegjës të Ministrisë së Drejtësisë pёr 

moskthim pёrgjigje. 



202300754 14.12.2023 
Rekomandim për përmirësimin e kushteve dhe trajtimit të fëmijëve në 

Shtëpinë e Foshnjës, Shkodër (0-6 vjeç) në funksion të mirërritjes së tyre.  

202300631 14.12.2023 
Rekomandim për përmirësimin e shërbimeve të ofruara për fëmijët e 

Shtëpisë së Foshnjës “Lulet e Vogla”, Korçë. 

202300675 18.12.2023 

Rekomandim për hartimin e një planpagese periodike mbështetur në 

mundësitë e kufizuara financiare të familjes A., si familje në nevojë, me 

qëllim shlyerjen e shumës së tërhequr, vlerësuar si dëm ekonomik. 

202300529 18.12.2023 

Rekomandim për marrjen e masave për të koordinuar dhe vlerësuar në 

vazhdimësi problematikat që shfaqen nga përdorimi i sistemeve elektronike 

në ofrimin e shëbrimeve sociale për qytetarët. 

202300966 18.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Pukë. 

202300618 18.12.2023 
Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë për Kufirin 

dhe Migracionin, Rinas. 

202300619 18.12.2023 

Rekomandime për inspektimin e kryer në dhomat e ndalimit disiplinor për 

ushtarakët aktiv të Forcave të Armatosura në Repartin Ushtarak nr.6620 

(Policia Ushtarake), Rinas. 

202300901 18.12.2023 

Rekomandim për inspektimin e kryer në Qendrën Provizore të Pritjes së 

migrantëve të parregullt në Grehot dhe Kakavijë, në varësi të Drejtorive 

Vendore për Kufirin dhe Migracionin (DVKM) në Gjirokastër. 

202300633 18.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Maliq. 

202300634 18.12.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të burgosurve 

I.E.V.P. Drenovë. 

202301116 19.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Has. 

202300897 19.12.2023 
Rekomandim për inspektimin e kryer në Shtëpinë e të Moshuarve në 

Gjirokastër. 

202300450 19.12.2023 

Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe trajtimi i të 

dënuarve/paraburgosurve në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve 

Penale Peqin. 

202300896 19.012.2023 

Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe trajtimi i të 

dënuarve/paraburgosurve në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve 

Penale Tepelenë. 

202300854 19.12.2023 Rekomandime për inspektimin e krye në Komisariatin e Policisë Kuçovë. 

202300728 19.12.2023 
Rekomandim për inspektimin e bërë në ambientin e shoqërimit në 

Komisariatin e Policisë në Shijak. 



202300664 19.12.2023 Rekomandime për inspektimin e krye në Komisariatin e Policisë Krujë. 

202300807 19.12.2023 Rekomandime për inspektimin e krye në Komisariatin e Policisë Gramsh. 

202300635 19.12.2023 
Rekomandime për inspektimin e kryer në ambientin e shoqërimit dhe të 

sigurisë të Drejtorisë/Komisariatit të Policisë Korçë. 

202300636 19.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Pogradec. 

202300663 19.12.2023 Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Durrës. 

202201559 19.12.2023 
Rekomandim për përfundimin e procedurës së shqyrtimit të vetëdeklarimit të 

shtetases V. B. 

202200795 19.12.2023 
Rekomandim për përfundimin e procedurës së shqyrtimit të vetëdeklarimit të 

shtetasit Ç. K. 

202200984 19.12.2023 
Rekomandim për përfundimin e procedurës së shqyrtimit të vetëdeklarimit të 

shtetasit K. L. (Për regjistrimin e AMTP së shtetasit H. M.) 

202201278 19.12.2023 
Rekomandim për përfundimin e procedurës së shqyrtimit të kërkesës së 

shtetasit B. E. 

202201015 19.12.2023 
Rekomandim për përfundimin e procedurës së shqyrtimit të vetëdeklarimit të 

shtetases A. D. 

202201084 19.12.2023 Rekomandim për përfundimin e shqyrtimit të vetëdeklarimit të shtetasit E. T. 

202300558 19.12.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe trajtimi i personave që trajtohen 

në I.V.SH.B. Tiranë. 

202300674 20.12.2023 
Rekomandojmë marrjen e masave për përmirësimin e mëtejshëm të 

standardeve të funksionimit të Qendrës STREHA. 

202300806 20.12.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve dhe 

paraburgosurve në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale Durrës. 

202300377 20.12.2023 

Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të personave me 

çrregullime të shëndetit mendor me masë mjekësore të Institucionit të 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale (IEVP) Lezhë.  

202301107 20.12.2023 

Rekomandohet krijimi i ambienteve (dhomave) më vehte të intervistimit/ 

marrjes në pyetje të personave të privuar nga liria në mjediset e Policisë së 

Shtetit, si dhe krijimi në çdo komisariat i dhomave për administrimin e 

provave materiale. 

202301108 20.12.2023 Rekomandohet krijimi i ambienteve (dhomave) më vehte të intervistimit/ 

marrjes në pyetje të personave të privuar nga liria në mjediset e Policisë së 



Shtetit, si dhe krijimi në çdo komisariat i dhomave për administrimin e 

provave materiale. 

202301109 20.12.2023 

Rekomandohet krijimi i ambienteve (dhomave) më vehte të intervistimit/ 

marrjes në pyetje të personave të privuar nga liria në mjediset e Policisë së 

Shtetit, si dhe krijimi në çdo komisariat i dhomave për administrimin e 

provave materiale. 

202301110 20.12.2023 

Rekomandohet krijimi i ambienteve (dhomave) më vehte të intervistimit/ 

marrjes në pyetje të personave të privuar nga liria në mjediset e Policisë së 

Shtetit, si dhe krijimi në çdo komisariat i dhomave për administrimin e 

provave materiale. 

202301111 20.12.2023 

Rekomandohet krijimi i ambienteve (dhomave) më vehte të intervistimit/ 

marrjes në pyetje të personave të privuar nga liria në mjediset e Policisë së 

Shtetit, si dhe krijimi në çdo komisariat i dhomave për administrimin e 

provave materiale. 

202301112 20.12.2023 

Rekomandohet krijimi i ambienteve (dhomave) më vehte të intervistimit/ 

marrjes në pyetje të personave të privuar nga liria në mjediset e Policisë së 

Shtetit, si dhe krijimi në çdo komisariat i dhomave për administrimin e 

provave materiale. 

202301113 20.12.2023 

Rekomandohet krijimi i ambienteve (dhomave) më vehte të intervistimit/ 

marrjes në pyetje të personave të privuar nga liria në mjediset e Policisë së 

Shtetit, si dhe krijimi në çdo komisariat i dhomave për administrimin e 

provave materiale. 

202301114 20.12.2023 

Rekomandohet krijimi i ambienteve (dhomave) më vehte të intervistimit/ 

marrjes në pyetje të personave të privuar nga liria në mjediset e Policisë së 

Shtetit, si dhe krijimi në çdo komisariat i dhomave për administrimin e 

provave materiale. 

202300673 21.12.2023 
Rekomandim për garantimin e të drejtave të personave të moshuar, të cilët 

janë përfitues të shërbimeve në Qendrën Polivalente Ditore, Sarandë. 

202300967 21.12.2023 
Rekomandim për realizimin e përshtatshmërisë ndërtimore për personat me 

aftësi të kufizuar në lëvizje dhe në shikim në godinën e Bashkisë Dibër. 

202201472 21.12.2023 
Rekomandohet kryerja e veprimeve të menjëhershme për dhënien e 

informacionit të kërkuar. 

202300975 21.12.2023 
Rekomandim për realizimin e përshtatshmërisë ndërtimore për personat me 

aftësi të kufizuar në lëvizje dhe në shikim në godinën e Bashkisë Tepelenë. 

202301190 21.12.2023 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të pacientëve të 

Shërbimit të Psikiatrisë QSU “Nënë Tereza” Tiranë. 



202300487 21.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për mbrojtjen e 

mjedisit nga mbetjet në zonën e Parkut Kombëtar, Theth. 

202300732 21.12.2023 Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariatin e Policisë Lezhë. 

202300800 21.12.2023 

Rekomandim për zbatimin e afateve ligjore dhe marrjen e masave 

organizative për shpejtimin e procedurave të ekzaminimit dhe hartimit të 

aktit të ekspertimit nga ekspertët mjeko-ligjorë me kërkesë të organeve të 

drejtësisë. 

202300376 21.12.2023 

Rekomandime për zbatimin me korrektësi të rasteve dhe kritereve ligjore të 

ndalimit/arrestimit të shtetasve të cilët marrin “Metadon” dhe janë përdorues 

të lëndëve narkotike nga punonjësit e Policisë së Shtetit dhe trajtimin e tyre 

me dinjitet në përputhje me aktet normative në fuqi. 

202300838 21.12.2023 

Rekomandohet përmirësimi i menjëhershëm i kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe paraburgosurve në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve 

Penale (IEVP) Kosovë, Lushnjë. 

202300449 21.12.2023 
Rekomandohet përmirësimi i domosdoshëm i kushteve për trajtimin e 

pacientëve në Spitalin Psikiatrik “Sadik Dinçi”, Elbasan. 

202300756 21.12.2023 

Rekomandohet sigurimi në mënyrë të plotë i trajtimit shëndetësor për të 

bugosurit dhe kushte të përshtatshme për të dënuarit me masë mjekësore 

“Mjekim i detyruar”, për parandalimin e rasteve të vetëvrasjeve nëpër IEVP. 

202301117 22.12.2023 
Rekomandime për inspektimin e kryer në ambientet e shoqërimit dhe të 

sigurisë në Komisariatin e Policisë Tropojë. 

202300415 22.12.2023 Rekomandim për inspektimin e kryer në Shtëpinë e të Moshuarve në Fier. 

202300015 22.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave 

administrative ndaj punonjësve përgjegjës të Bashkisë Pogradec pёr 

moskthim pёrgjigje. 

202201580 22.12.2023 

Rekomandim për marrjen e masave të nevojshme në zbatim të përmbushjes 

së detyrimeve që rrjedhin nga Konventa për Ruajtjen e Jetës së Egër dhe 

Habitatet Natyrore Evropiane. 

202300948 22.12.2023 

Rekomandim për zgjidhjen e kërkesave të parashtruara nga ana e një gupi 

mjekësh të shërbimit të mjekësisë interne dhe hipertensionit arterial dhe 

nxjerrjen e akteve nënligjore përkatëse. 

202300823 22.12.2023 

Rekomandim për analizimin e shkeljeve ligjore të kryera nga oficeri i 

policisë gjyqësore A. N., gjatë kryerjes së veprimeve procedurale me 

shtetasin V. F. 

202300425 22.12.2023 Rekomandim për marrjen e masave të nevojshme për fillimin e ecurisë 

disiplinore ndaj personave përgjegjës efektivë të strukturave të Drejtorisë 



Vendore të Policisë Vlorë për mos zbatimin e detyrimeve ligjore për 

dokumentimin e veprimit të shoqërimit të shtetases V. B., dhe 9 shtetasve të 

tjerë në datën 13.05.2023. 

202300153 22.12.2023 

Rekomandim për vlerësimin e mundësive për ngritjen e një programi studimi 

të nivelit të dytë në gjuhët shipe dhe rome, pranë Departamentit të Gjuhësisë 

në Universitetin e Elbasanit, si program formimi vazhdues i programit të 

nivelit të parë, si dhe kryerjen e një analize dhe vlerësimi të mundësive për 

hapjen e programeve të studimit, fillimisht të nivelit të parë, e më pas edhe të 

niveleve të tjera, edhe në universitetet e tjera publike në vend. 

202300440 22.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për përmirësimin e shërbimeve të ofruara 

për fëmijët me aftësi të kufizuar në Qendrën e Zhvillimit Vlorë. 

202201400 26.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës administrative, marrjen e masave 

disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës pёr moskthim pёrgjigje në shkresat e 

drejtuara nga institucioni i Avokatit të Popullit si dhe marrje masash lidhur 

me këtë problematikë. 

202100687 26.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës administrative, marrjen e masave 

disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës pёr moskthim pёrgjigje në shkresat e 

drejtuara nga institucioni i Avokatit të Popullit si dhe marrje masash lidhur 

me këtë problematikë. 

202300715 26.12.2023 
Rekomandim për ushtrimin e kompetencave ligjore në trajtimin e ankesës së 

shtetasit A. H. 

202300460 26.12.2023 Rekomandim për trajtimin e ankesës së shtetasit F. A. K. 

202300402 26.12.2023 

Kërkesë për plotësimin e detyrimit ligjor për dhënien e informacionit 

Avokatit të Popullit dhe për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen 

e masave disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës të Bashkisё Tiranё, pёr 

mugesë bashkëpunimi. 

202301025 26.12.2023 
Rekomandim për përmirësimin e kushteve dhe trajtimit të fëmijëve në 

Shtëpinë e Fëmijës, Shkodër (16-18 vjeç) në funksion të mirërritjes së tyre. 

202201597 26.12.2023 
Rekomandim për pastrimin dhe eliminimin e mbetjeve të shkaktuara nga 

aktivitetet e paligjishme, në lagjen “Tepe”, të qytetit të Shkodrës. 

202200724 26.12.2023 Rekomandim për përfundimin e një procedure legalizimi. 

202300839 27.12.2023 

Rekomandim për përshpejtimin e përfundimit të procedurës administrative të 

filluar mbi bazën e vetëdeklarimit për legalizim, të paraqitur nga shtetasi A. 

Z. A. 

202003267 27.12.2023 Rekomandim për fillimin e proçedures administrative, marrjen e masave 

disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës për moskthim përgjigje si dhe lidhur 



me përmirësimin e proçedurave administrative në kuadër të respektimit të të 

drejtës së qytetarëve për një proçes të rregullt ligjor. 

202201384 27.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për garantimin e jetesës 

së qetë e të pacënuar nga zhurmat të banorëve të Pallatit “A.- E.” 

202300755 27.12.2023 
Rekomandim për përmirësimin e shërbimeve të ofruara për fëmijët e 

Shtëpisë së Fëmijës 6-15 vjeç, Shkodër. 

202300543 27.12.2023 

Rekomandim për përshpejtimin e përfundimit të procedurës administrative të 

filluar mbi bazën e vetëdeklarimit për legalizim, të paraqitur nga shtetasi N. 

M. Sh. 

202301138 27.12.2023 

Rekomandohet marrja e masave për gjetjen e mekanizmave ligjorë e 

financiarë për zgjidhjen e problemeve të evidentuara dhe të konstatuara gjatë 

monitorimit të kryer dhe diskutimeve të zhvilluara me stafin e Universitetit 

A.Xh., Elbasan. 

202300976 27.12.2023 

Rekomandojmë marrjen e masave për përmirësimin e mëtejshëm të 

standardeve të funksionimit të Qendrës së Trajtimit të Rasteve të Dhunës në 

Marrëdhëniet në Familje, Gjirokastër, në përputhje me standardet 

ndërkombëtare dhe kombëtare të shërbimeve mbështetëse të specializuara. 

202200196 27.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave të nevojshme, për rehabilitimin e tokave 

bujqësore dhe mjedisit në zonat e ndotura me metale të rënda. 

202300068 27.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës administrative, marrjen e masave 

disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës pёr moskthim pёrgjigje në shkresat e 

drejtuara nga institucioni i Avokatit të Popullit si dhe marrje masash lidhur 

me këtë problematikë. 

202300386 27.12.2023 

Rekomandim për fillimin e procedurës administrative, marrjen e masave 

disiplinore ndaj punonjësve përgjegjës pёr moskthim pёrgjigje në shkresat e 

drejtuara nga institucioni i Avokatit të Popullit si dhe marrje masash lidhur 

me këtë problematikë. 

202301191 27.12.2023 
Rekomandim për ndryshimet e nevojshme ligjore me qëllim mbrojtjen e 

fëmijëve nga martesat e hershme dhe parandalimin e tyre. 

202300964 27.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për pagesën e këstit të katërt të 

dëmshpërblimit, znj. D. P., trashëgimtares së të dënuarit politik M. A. P. 

20230965 27.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave për pagesën e kësteve të dëmshpërblimit, 

znj. A.G., trashëgimtares së të dënuarit politik P. J. G.  

202200084 28.12.2023 
Rekomandim lidhur me respektimin e të drejtave të shtetasve Q. F., P. F., H. 

F., dhe B. F., të prekur nga procedurat administrative të ndjekura nga 

Bashkia Tiranë në lidhje me zhvillimin e detyruar të zonave administrative 4 



dhe 8, zona “5 Maji” - Tiranë, në kuadër të procesit të rindërtimit pas 

tërmetit të 26 nëntorit 2019. 

202200047 28.12.2023 

Rekomandim lidhur me respektimin e të drejtave të shtetasit K. L., të prekur 

nga procedurat administrative të ndjekura nga Bashkia Tiranë në lidhje me 

zhvillimin e detyruar të zonave administrative 4 dhe 8, zona “5 Maji” - 

Tiranë, në kuadër të procesit të rindërtimit pas tërmetit të 26 nëntorit 2019. 

202201276 28.12.2023 

Rekomandim për trajtimi i kërkesës/ankesës së qytetarit për të vënë në vend 

të drejtën e kthimit të shumës së paguar për llogari të Bashkisë Kukës si dhe 

fillimin e procedurës administrative, marrjen e masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës pёr moskthim pёrgjigje në shkresat e drejtuara nga 

institucioni i Avokatit të Popullit. 

202300906 28.12.2023 
Rekomandim për marrjen e masave me qëllim zgjidhjen e problematikës së 

ankuesit L. K., lidhur me mosarsyetimin e vendimit gjyqësor. 

201501400 28.12.2023 

Rekomandim për propozimin e ndryshimit/përmirësimit të VKM Nr. 920, 

datë datë 23.11.2020 “Për trajtimin me pagë e shtesë mbi pagë dhe për 

procedurën e kompensimit financiar gjatë qëndrimit në punë të punonjësve të 

Policisë së Burgjeve”. 

202301073 28.12.2023 

Rekomandim për zbatimin me rigorozitet të kërkesave ligjore nga strukturat 

vendore të policisë, për plotësimin e saktë të regjistrit të të shoqëruarve, 

arrestuarve/ndaluarve në mjediset e policisë, kryesisht të rubrikës për 

evidentimin e “përshkrimit të pamjes së jashtme dhe shenjave të vecanta” që 

konstatohen tek personat e shoqëruar, arrestuar/ndaluar, në momentin e 

hyrjes në mjediset e Policisë së Shtetit, si dhe detyrimin për instalimin e 

sistemit të kamerave të sigurisë në këto mjedise dhe përcaktimin në aktet 

nënligjor të një afati të arsyeshëm ligjor për ruajtjen e pamjeve filmike të 

kamerave që monitorojnë veprimet e kryera nga punonjësit e policisë brenda 

këtyre mjediseve. 

202300703 28.12.2023 

Rekomandim për sigurimin e shumëllojshmërisë ushqimore për të burgosurit 

sipas kërkesave ligjore dhe normës ushqimore të miratuar për këtë kategori 

në Udhëzimin e përbashkët Nr.***, datë 22.02.2022 “Për miratimin e normës 

ushqimore ditore për të burgosurit”. 

202201112 29.12.2023 

Rekomandim për nisjen e procedurës për dhënien e shpërblimit stafit 

mbështetës dhe shëndetësor të IEVP-ve, në zbatim të VKM Nr.207, datë 

10.03.2020 “Për dhënie shpërblimi për personelin, mjekë, infermierë dhe 

punonjës të tjerë”. 

202300163 29.12.2023 
Rekomandim për trajtimin e kërkesë aplikimit nr.14264 datë 19.07.2021, të 

paraqitur nga shtetasi S. Q. 

202300248 29.12.2023 Marrjen e masave për shqyrtimin e përfundimin sa më shpejtë të procedurës 

administrative të kërkesës/vetëdeklarimit të shtetasit V. B., për legalizimin e 



ndërtimit informal të kryer prej tij. Marrjen e masave për evidentimin e 

personave që kanë sjellë si pasojë zvarritjen e procedurës administrative të 

shqyrtimit të vetëdeklarimit nr.***, datë 06.11.2017, dhe nxjerrjen e 

përgjegjësive përkatëse ligjore ndaj tyre. Marrjen e masave të nevojshme nga 

ASHK për evidentimin e shkaqeve të cilat kanë penguar dhe pengojnë 

mospërfundimin e shqyrtimit të vetëdeklarimeve të administruara në vite, si 

dhe adresimin e çështjeve për eleminimin e pengesave. 

202300747 29.12.2023 

Rekomandim për përfundimin e procedurës administrative të shqyrtimit të 

vetëdeklarimit nr.*** Prot, datë 06.11.2006, të shtetasit N. M. U., me 

nxjerrjen e aktit administrativ përkatës. 

202300552 29.12.2023 

Rekomandohet marrja e masave të menjëhershme për ndërtimin e sistemit të 

kanalizimeve për shkarkimin e ujrave të zeza në fshatin Gjashtë, Bashkia 

Sarandë. 

202300325 29.12.2023 

Rekomandim për përfundimin e procedurës administrative të shqyrtimit të 

kërkesës/vetëdeklarimit të shtetasit Z. M., për legalizimin e ndërtimit 

informal. 

202201558 29.12.2023 Rekomandim për trajtimin e çîshtjes së shtetasit K. N. 

202201521 29.12.2023 
Rekomandim për përfundimin e shqyrtimit të kërkesës për regjistrim të 

shtetasit A. L. 

202100783 29.12.2023 

Rekomandim lidhur me përmirësimin e VKB të miratuara nr.158, datë 

26.12.2019 “Miratimin e sistemit të taksave dhe tarifave Vendore në Qytetin 

e Tiranës” i ndryshuar”. 

 

 


